
 
 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

                                            C.F. 97163040823  Tel. 091/6376671 – Fax 091/6377158  
                               e-mail: PAIC854006@istruzione.it  - PAIC854006@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

 
 

 

 Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4:  intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

Cod.  M4C1I1.4-2024-1322-1422 

Titolo del progetto: “   LA SCUOLA È UGUALE PER TUTTI” 

CUP  D74D21000550006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 

/ 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 





 
 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

                                            C.F. 97163040823  Tel. 091/6376671 – Fax 091/6377158  
                               e-mail: PAIC854006@istruzione.it  - PAIC854006@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che  

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

       VISTA  la circolare del 18 gennaio 2024, n. 2, del Ministero dell’economia e delle finanze –  

         Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, recante “Monitoraggio delle misure del  

       Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e della Politica di coesione per il periodo di  

       programmazione 2021-2027. Protocollo Unico di Colloquio, versione 2.0”; 

    VISTA   la circolare del 28 marzo 2024, n. 13, del Ministero dell’economia e delle finanze –  

                  Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per                   

                  lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza           

      delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori. Adozione  delle Appendici tematiche: -      

      La prevenzione e il controllo del conflitto di interessi ex art. 22 Reg. (UE) 2021/241; La      

      duplicazione dei finanziamenti ex art. 22 par. 2 lett. c) Reg. (UE) 2021/241;  

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del  

             merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli      

             apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

CONSIDERATO CHE:  

 l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 
 

 per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni; 

 VISTO      il progetto presentato in data 01/10/2024; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 163.378,28; 

PRESO ATTO che per l’intervento Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  



 
 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

                                            C.F. 97163040823  Tel. 091/6376671 – Fax 091/6377158  
                               e-mail: PAIC854006@istruzione.it  - PAIC854006@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

Investimento 1.4:  intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) è 

stato generato il CUP  D74D21000550006  ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO l’atto di concessione prot. 138836 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione  

            all’avvio    del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale E.F.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 9 del  

   18.12.2023; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di 

predisposizione, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 

finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 

 

 

M4C1I1.4-2024-1322 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 

finanziato dall’Unione Europea Next Generation 

EU – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4:  intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

 

 

 

€ 163.378,28 

 

 

 

 

 D74D21000550006 

 

 

 

 



 
 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

                                            C.F. 97163040823  Tel. 091/6376671 – Fax 091/6377158  
                               e-mail: PAIC854006@istruzione.it  - PAIC854006@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Riduzione dei divari D.M. 19/2024 Cod.  M4C1I1.4-2024-

1322-1422” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1) – 

A.03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03/39 “ Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) Cod.  M4C1I1.4-2024-1322-1422” 

CUP” D74D21000550006. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA FF. Rag. Marianna Novara e al Consiglio di Istituto nella 

prossima              seduta per gli adempimenti di competenza. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione 

del sito web dell’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Ivana Corvaia 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi D.Lgs. 82/2005 CAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

                                            C.F. 97163040823  Tel. 091/6376671 – Fax 091/6377158  
                               e-mail: PAIC854006@istruzione.it  - PAIC854006@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

 
 
 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

alla data del   
 

VARIAZIONE N.   

  
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|03/6 Riduzione dei divari D.M. 
19/2024 Cod.  M4C1I1.4-2024-
1322-1422 

0,00 0,00 163.378,28 163.378,28 

    163.378,28   

  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/39 Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) Cod.  M4C1I1.4-2024-1322-1422 

0,00 0,00 163.378,28 163.378,28 

    163.378,28  

  

 
 
 
 
 
 

 

 

 


		2024-11-08T13:15:18+0100
	Ivana Corvaia




